РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БАТМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 27.04.2020 г. № 16
с. Батманы

Об утверждении плана мероприятий по пожарной безопасности
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Батмановского сельского поселения администрация Батмановского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по пожарной безопасности на 2020 год.
2. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения, оставляю за собой.

Глава Батмановского сельского поселения                                     Рыжалов С.В.
    Утверждено

                                                                                                          распоряжением  администрации

                                                                                                    Батмановского сельского поселения

                                                                                                  № 16 от 27.04. 2020 г.
План

мероприятий по пожарной безопасности

на территории Батмановского сельского поселения на 2020 год
	№

 п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1
	Проведение инструктажей депутатов Батмановского сельского поселения
	Апрель-октябрь
	Глава Батмановского сельского поселения Рыжалов С.В.

	2
	Проведение сходов граждан на тему: «Правила противопожарной безопасности в Батмановском сельском поселении.»
	По графику
(не реже 2-х раз в год)
	Депутаты

 Глава Батмановского сельского поселения Рыжалов С.В

	3
	Проверка по месту жительства граждан, ведущих асоциальный образ жизни, и злоупотребляющих спиртными напитками
	1 раз в квартал
	Участковый уполномоченный Голубев А.В.,
Ведущий специалист Горохова М.В.

	4.
	Проверка соблюдения правил пожарной безопасности в местах с массовым пребыванием людей ( ДК, библиотеки)
	1 раз в квартал
	Директор СКО,
Голубева И.А.

	5.
	Проверка ветхого жилья, выявление в них лиц без определенного места жительства.
	1 раз в квартал
	Участковый уполномоченный

Голубев А.В.,

Ведущий специалист Козырева Н.Б.

	6.
	Распространение памяток и листовок по пожарной безопасности ( на досках объявлений, в местах с массовым пребыванием людей, в ходе подворного обхода).
	При проведении сходов
	Глава Батмановского сельского поселения Рыжалов С.В

	7.
	Проведение инструктажей и обучения по правилам пожарной безопасности  в детском саду и школе.
	Постоянно
	Директор школы Толокнова Н.М.

	8.
	Проведение заседаний КЧС по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
	По мере необходимости
	Глава Батмановского сельского поселения Рыжалов С.В

	9.
	Проведение разъяснительной работы с гражданами по правилам поведения на отдыхе в лесу
	Май-сентябрь
	Глава Батмановского сельского поселения Рыжалов С.В